2

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское
Собрание депутатов

РЕШЕНИЕ

	[image: SMALLGERB3]
	Чǎваш Республики

Шупашкар хулин
депутатсен Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

[bookmark: _GoBack]9 августа 2024 года № 1736

О внесении изменения в Положение
о муниципальном контроле за исполнением едиными теплоснабжающими организациями обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, утвержденному решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 2 марта 2023 года № 1099

[bookmark: sub_19814]В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года
№ 248–ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190–ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,
Чебоксарское городское Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О:
1. Внести в приложение к Положению о муниципальном контроле за исполнением едиными теплоснабжающими организациями обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, утвержденному решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 2 марта 2023 года № 1099, изменение, заменив пункты 1–5 таблицей следующего содержания:
«
	№
п.п.
	Наименование
индикатора риска
	Показатель
индикатора риска

	1
	2
	3

	1
	Наступление события, влекущего за собой причинение вреда жизни и здоровью граждан (при поступлении обращений (заявлений) граждан и организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации)
	Не менее 1 события в отопительном периоде

	2
	Наступление события, влекущего за собой нанесение ущерба имуществу
	Не менее 1 события в отопительном периоде

	3
	Авария на объекте (участке) теплоснабжения
	Не менее 2 аварий на объекте (участке) теплоснабжения в отопительном периоде

».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного самоуправления города Чебоксары и разместить на сайте Чебоксарского городского Собрания депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по городскому хозяйству.

	Председатель Чебоксарского городского Собрания депутатов

________________ Е.Н. Кадышев

	Глава города Чебоксары

______________В.А. Доброхотов

image1.png